关于举办民用航空低空飞行服务专业人员

基础培训班的通知

为进一步规范民用航空低空飞行服务，满足各通航公

司、机场的实际需求，民航华东地区空中交通管理局培

训中心（联合南京航空航天大学通用航空与飞行学院）定

于2025年10-11月举办低空飞行服务专业人员基础培训班，

具体事宜通知如下：

一、培训时间：2025年10月9日至 2025年11月21日

二、培训地点：南京航空航天大学天目湖校区

三、人数限制：培训班限定50人，报满为止

四、培训费：（根据实际情况选择支付）
1、30550元/人（含培训管理费、师资费、教材费、住

宿费、卧具费、餐费等）；
2、20500元/人（含培训管理费、师资费、教材费等）

，食宿可统一安排，费用自理。

请于9月19日前完成缴费。

转账信息如下：

单位名称：南京航空航天大学

开户银行：交通银行南京御道街支行

银行账号：320006639010149000354

五、培训内容：见课程大纲（附件1）

六、报名方式

扫码填写《培训班报名表》，报名截止时间：2025年9月

19日。

契约锁契约锁

七、学员报到

1、时间：2025年10月9日（周四）全天

2、地点：江苏省溧阳市滨河东路29号

3、相关须知：

(1)学员在规定时间内到南京航空航天大学（天目湖校

区）办理报到手续，领取培训学员证，加入班级微信群。

(2)住宿学员入住南航大培训中心公寓，学校实行公寓

化管理，提供卧具。

(3)报到时需提供二代身份证复印件一份、近期免冠正

面一寸彩色照片4张（用于办理培训结业证书、学员登记表

等）。

八、联系方式

南京航空航天大学通用航空与飞行学院：

周成 13584074026 郁祥 18114705249

民航华东地区空中交通管理局培训中心：

王冬俊 13636307836

民航华东地区空中交通管理局培训中心

南京航空航天大学通用航空与飞行学院

2025年7月28日

契约锁契约锁

附件1

民用航空低空飞行服务专业人员基础培训课程大纲

模块序号 教学模块
基础专业培训课时数

理论课时数 实践课时数

1 通用航空概论 6 0

2 通用航空法规体系 3 0

3 空中交通管理基础 9 0

4 通用航空飞行管制条例 9 0

5 航空情报服务 15 0

6 航图 12 0

7 航空气象 24 0

8 航行专业英语 9 0

9 通航无线电陆空通话 6 0

10 通航航空器及飞行基础知识 21 0

11 通信导航监视的技术与设施 12 0

12 人为因素 3 0

13 通航飞行服务概念及体系 15 0

14 通用航空飞行的组织与实施 24 0

15 通用航空机场运行与管理 6 0

16 通用航空公司运行与管理 3 0

17 特殊情况下的飞行服务工作 6 0

18 通用航空飞行服务审批与管理 6 0

19 飞行服务案例及其实践应用 0 11

课时合计 189 11

课时总计 200

契约锁契约锁

		2025-07-30T10:26:42+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。